

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
Springlake Invest Holding AB
556950-4938

Räkenskapsåret
2022

Fastställelseintyg

Undertecknad verkställande direktör i Springlake Invest Holding AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen för moderbolaget samt koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-06-27. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Saltsjöbaden 2023-06-27


Jesper Otterbeck

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
Springlake Invest Holding AB
556950-4938

Räkenskapsåret

2022

Styrelsen för Springlake Invest Holding AB avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Springlake Invest Holding är ägarbolag till bl.a. Springlake & Partners AB som är ett investmentbolag inriktat på långsiktig utveckling av medelstora företag (omsättningsnivå mellan 40-400 MSEK), inom industri, handel, hälsa/vård samt vissa tjänstesektorer. Springlake riktar huvudsakligen in sig på tre typer av företag:

- * Privatägda företag som står inför generationsskiftet
- * Privata bolag där ägarna vill få in en aktiv parter för att ta bolaget in i nästa utvecklingsfas.
- * Dotterbolag till större koncerner som inte längre passar in i den framtida strategin.

Springlake Invest Holding AB är även ägarbolag till System Edström Holding AB och har sitt säte i Stockholms kommun.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

I början av 2022 så gjordes en omstrukturering i ägarleden i Springlake-koncernen, och således ägs Springlake Invest Holding AB av Tenens AB, med säte i Stockholm. Resultatet för koncernen 2022 är betydligt lägre än 2021 eftersom koncernen har omstrukturerats under 2022 och ett antal bolag ej längre ingår i koncernen.

Under året har de rörelsedrivande bolagen i koncernen utvecklats enligt plan. Bilinredningsverksamheten har vuxit ordentligt både omsättningsmässigt och resultatmässigt. Verksamheterna inom off-road maskiner brottades under året med supply-chain problem, men har lyckats parera dessa genom att temporärt hålla ett högre rörelsekapital.

Bolagets investeringar i Infrag AB och System Edström har utvecklats väl och framtiden ser positiv ut, med förbehåll för eventuella "svarta svanar" såsom vi har sett de sista åren med pandemi, krig, och supply chain problem.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Bolaget ser med tillförsikt på framtiden. Bolaget räknar med en fortsatt volatil makro-miljö och tror att detta kommer påverka förvärvspriser positivt för dem på köparsidan. Utmaningar i off-road sektorn som drivs av kriget i Ukraina och resulterande inflation har haft negativ påverkan på dotterbolagens kunder men inflation och svag krona har å andra sidan börjat bli ett nytt normalläge och företagen anpassar sig till detta.

Bolaget har också en intressant pipeline av investeringsmöjligheter. *L*

Flerårsöversikt (Tkr)

Koncernen	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	750 808	610 705	153 861	380 919	811 647
Resultat efter finansiella poster	4 423	51 275	18 796	500 685	96 121
Balansomslutning	464 543	1 032 551	796 227	801 600	454 027
Soliditet (%)	16	76	95	95	51
Antal anställda	142	112	76	77	278

Moderbolaget	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	240	0	0	0	0
Resultat efter finansiella poster	9 591	2 377	247 094	-115	11 008
Balansomslutning	104 968	528 943	339 044	121 950	97 317
Soliditet (%)	99	100	100	100	74
Antal Anställda	1	2	0	0	0

Förändringar i eget kapital

Koncernen	Aktie- kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Minoritets- intresse	Totalt
Belopp vid årets ingång	50	0	785 310	3 861	789 221
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-117 840	-2 160	-120 000
Återbetalning aktieägartillskott			-14 000		-14 000
Utdelning extrastämma			-300 000		-300 000
Omstrukturering koncern			-296 696	19 293	-277 403
Årets resultat			-4 099	-294	-4 393
Belopp vid årets utgång	50	0	52 675	20 700	73 425

Moderbolaget	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	50	523 958	3 820	527 828
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Utdelning		-120 000		-120 000
Balanseras i ny räkning		3 820	-3 820	0
Återbetalning aktieägartillskott		-14 000		-14 000
Utdelning extrastämma		-300 000		-300 000
Årets resultat			9 591	9 591
Belopp vid årets utgång	50	93 778	9 591	103 419

Villkorade, ännu ej återbetalda, aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 0 (14 000) tkr.┐

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	93 778 101
årets vinst	9 591 314
	103 369 415
disponeras så att	
till aktieägare utdelas (400 kronor per aktie)	20 000 000
i ny räkning överföres	83 369 415
	103 369 415

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

**Koncernens
Resultaträkning**

Tkr

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Nettoomsättning	2	750 808	610 705
Övriga rörelseintäkter		3 516	7 151
		754 324	617 856
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-561 538	-458 681
Övriga externa kostnader	3, 4	-57 051	-39 168
Personalkostnader	5	-89 322	-72 137
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-35 974	-18 267
Övriga rörelsekostnader		-561	-256
		-744 446	-588 509
Rörelseresultat		9 878	29 347
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag		0	16 905
Resultat från övriga företag som det finns ett ägarintresse i		0	2 176
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		-5 786	2 525
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		8 033	1 431
Räntekostnader och liknande resultatposter		-7 702	-1 109
		-5 455	21 928
Resultat efter finansiella poster		4 423	51 275
Resultat före skatt		4 423	51 275
Skatt på årets resultat	6	-7 823	-11 075
Uppskjuten skatt		-992	0
Årets resultat		-4 393	40 200
Hänförligt till moderföretagets aktieägare		-4 099	38 459
Hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande		-294	1 741

Koncernens Balansräkning

Tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

		614	0
Goodwill	7	52 129	57 571
		52 743	57 571

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	8	11 402	35 449
Maskiner och andra tekniska anläggningar	9	1 468	1 928
Inventarier, verktyg och installationer	10	8 357	4 047
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar		341	0
		21 568	41 424

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	11	25	0
Fordringar hos koncernföretag	12	0	0
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	13	0	256 610
Andra långfristiga värdepappersinnehav	14	7 666	37 659
Andra långfristiga fordringar	15	24 508	90 256
		32 199	384 525

Summa anläggningstillgångar **106 510** **483 520**

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter		1 532	0
Färdiga varor och handelsvaror		200 826	130 672
Pågående arbete för annans räkning		333	0
Förskott till leverantörer		2 796	255
		205 487	130 927

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		62 233	93 087
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag		0	1 500
Aktuella skattefordringar		1 961	0
Övriga fordringar		5 760	2 724
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	16	5 755	4 137
		75 709	101 448

Kassa och bank **76 837** **316 657**

Summa omsättningstillgångar **358 033** **549 032**

SUMMA TILLGÅNGAR **464 543** **1 032 552**

Koncernens Balansräkning

Tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital	17		
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare			
Aktiekapital		50	50
Annat eget kapital inklusive årets resultat		52 675	785 260
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		52 725	785 310
Innehav utan bestämmande inflytande			
Innehav utan bestämmande inflytande		20 700	3 861
Eget kapital hänförligt till minoritetsintresset		20 700	3 861
Summa eget kapital		73 425	789 171
Avsättningar			
Uppskjuten skatteskuld	18	581	7 336
Övriga avsättningar	19	854	1 066
		1 435	8 402
Långfristiga skulder			
Checkräkningskredit		21	0
Skulder till kreditinstitut	20	35 888	50 888
Skulder till koncernföretag		53 723	0
Övriga skulder		126 250	28 367
		215 882	79 255
Kortfristiga skulder			
Checkräkningskredit		10 978	0
Skulder till kreditinstitut		13 932	13 367
Förskott från kunder		278	290
Leverantörsskulder		97 853	88 370
Skulder till koncernföretag		2 000	0
Skulder till intresseföretag och gemensamt styrda företag		6 140	0
Aktuella skatteskulder		3 747	800
Övriga skulder		14 076	34 453
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	21	24 797	18 444
		173 801	155 724
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		464 543	1 032 552

Koncernens

Not

2022-01-01
-2022-12-31

2021-01-01
-2021-12-31

Kassaflödesanalys

Tkr

Den löpande verksamheten

22

Rörelseresultat

9 878

29 347

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m

36 022

-4 670

Erhållen ränta

8 036

1 688

Erhållen utdelning

7 000

12 070

Betald ränta

-7 745

-162

Betald skatt

-7 823

-10 049

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital

45 368

28 224

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Förändring av varulager och pågående arbeten

-74

-4 031

Förändring kundfordringar

31

5 698

Förändring av kortfristiga fordringar

-5

-1 131

Förändring leverantörsskulder

9 483

2 574

Förändring av kortfristiga skulder

2 963

11 155

Kassaflöde från den löpande verksamheten

57 766

42 489

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar

-9 056

-1 328

Försäljning av materiella anläggningstillgångar

0

-94 897

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar

-17 048

-65 723

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar

133 335

15 010

Kassaflöde från investeringsverksamheten

107 231

-146 938

Finansieringsverksamheten

Upptagna lån

29 183

64 512

Amortering av lån

0

-3 900

Utbetald utdelning

-434 000

-30 000

Förändring kortfristiga placeringar

0

9 942

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

-404 817

40 554

Årets kassaflöde

-239 820

-63 895

Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets början

316 657

380 552

Likvida medel vid årets slut

76 837

316 657

**Moderbolagets
Resultaträkning**

Tkr

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Nettoomsättning	2	240 240	0 0
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	3	-1 204	-1 443
Personalkostnader	5	-1 142	-1 920
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-7	-13
		-2 353	-3 376
Rörelseresultat		-2 113	-3 376
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag	23	17 800	1 800
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		-6 929	-43
Ränteintäkter koncernföretag		262	5 653
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		571	-185
Räntekostnader koncernföretag		0	-1 471
Räntekostnader och liknande resultatposter		0	-1
		11 704	5 753
Resultat efter finansiella poster		9 591	2 377
Bokslutsdispositioner	24	0	1 705
Resultat före skatt		9 591	4 082
Skatt på årets resultat	6	0	-262
Årets resultat		9 591	3 820

Moderbolagets Balansräkning

Tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer	10	8	16
		8	16

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	11, 25	38 023	49 453
Fordringar hos koncernföretag	12	1 000	182 130
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	13	0	14 500
Andra långfristiga värdepappersinnehav	14	7 666	0
Andra långfristiga fordringar	15	16 758	90 256
		63 447	336 339
Summa anläggningstillgångar		63 455	336 355

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Fordringar hos koncernföretag		12 917	6 949
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag		1 563	1 500
Övriga fordringar		566	27
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	16	41	91
		15 087	8 567

Kassa och bank

		26 425	184 021
Summa omsättningstillgångar		41 512	192 588

SUMMA TILLGÅNGAR

		104 967	528 943
--	--	----------------	----------------

**Moderbolagets
Balansräkning**

Tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

17, 26

Bundet eget kapital

Aktiekapital

50

50

50

50

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

93 778

523 958

Årets resultat

9 591

3 820

103 369

527 778

Summa eget kapital

103 419

527 828

Obeskattade reserver

1

1

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

81

51

Aktuella skatteskulder

559

356

Övriga skulder

382

143

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

21

525

564

Summa kortfristiga skulder

1 547

1 114

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

104 967

528 943 L

Moderbolagets

Not

2022-01-01
-2022-12-31

2021-01-01
-2021-12-31

Kassaflödesanalys

Tkr

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster		-2 113	-3 377
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	22	7	13
Betald ränta		-29	-1 657
Erhållen ränta		860	4 945
Erhållen utdelning		17 800	9 000
Betald skatt		0	94
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		16 525	9 017

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet

Förändring av kortfristiga fordringar		-6 520	25 476
Förändring av kortfristiga skulder		433	149
Kassaflöde från den löpande verksamheten		10 438	34 642

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-250	-7 200
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		266 216	-43 500
Kassaflöde från investeringsverksamheten		265 966	-50 700

Finansieringsverksamheten

Genom fusion		0	149 258
Utbetald utdelning		-434 000	-30 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-434 000	119 258

Årets kassaflöde

-157 596 **103 200**

Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets början		184 021	80 821
Likvida medel vid årets slut		26 426	184 021

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Tillämpade principer är oförändrade jämfört med föregående år. De viktigaste redovisnings- och värderingsprinciperna som har använts vid upprättande av de finansiella rapporterna sammanfattas nedan. I de fall moderföretaget tillämpar avvikande principer anges dessa under Moderföretaget nedan.

Värderingsprinciper koncernredovisningen

Koncernredovisningen

I koncernredovisningen konsolideras moderföretaget och samtliga dotterföretags verksamheter fram till och med moderföretagets bokslutsdatum. Dotterföretag är alla företag i vilka koncernen har rätten att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Koncernen uppnår och utövar bestämmande inflytande genom att inneha över hälften av rösterna. Även företag för särskilt ändamål konsolideras om moderföretaget har ett bestämmande inflytande, oavsett om det finns en ägarandel eller inte. Alla dotterföretag har samma balansdag och tillämpar moderföretagets värderingsprinciper.

Koncernredovisningen presenteras i valutan SEK som också är moderföretagets redovisningsvaluta. Resultat för dotterföretag som förvärvats eller avyttras under året redovisas från det datum förvärvet alternativt till det datum avyttringen träder i kraft, enligt vad som är tillämpligt.

Minoritetsintressen, som redovisas som en del av eget kapital, representerar den andel av ett dotterföretags resultat och nettotillgångar som inte innehåses av koncernen. Koncernen fördelar nettoresultatet för dotterföretagen mellan moderföretagets ägare och minoriteten baserat på deras respektive ägarandelar.

Belopp som redovisas i de finansiella rapporterna för dotterföretag har justerats där så krävs för att säkerställa överensstämmelse med koncernens redovisningsprinciper.

Koncerninterna transaktioner och balansposter elimineras i sin helhet vid konsolidering.

Koncernen tillämpar förvärvsmetoden vid redovisning av rörelseförvärv innebärande att det redovisade värde av moderföretagets andelar i koncernföretag elimineras genom att avräknas mot dotterföretagets egna kapital vid förvärvet.

Moderföretaget upprättar en förvärvsanalys per förvärvstidpunkten för att identifiera koncernens anskaffningsvärde, dels för andelarna, dels för dotterföretagets tillgångar, avsättningar och skulder. Rörelseförvärvet redovisas i koncernen från och med förvärvstidpunkten.

Anskaffningsvärdet för den förvärvade enheten beräknas som summan av köpeskillingen, dvs:

*verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade egetkapitalinstrument

*utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet

*tilläggsköpeskillning eller motsvarande om detta kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt.

Värdet av minoritetens andel läggs till anskaffningsvärdet.

Koncernen redovisar identifierbara förvärvade tillgångar och övertagna skulder i rörelseförvärv oavsett om de har redovisats tidigare i det förvärvade företagets finansiella rapporter före förvärvet eller de avser minoritetens andel. Förvärvade tillgångar och övertagna skulder värderas vanligen till det verkliga värdet per förvärvstidpunkten.

Goodwill fastställs efter separat redovisning av identifierbara immateriella tillgångar. Den beräknas som det översjutande belopp av summan av a) verkligt värde för köpeskilling, b) redovisat belopp för eventuellt innehav utan bestämmande inflytande i det förvärvade företaget och c) verkligt värde per förvärvstidpunkten för eventuell befintlig ägarandel i det förvärvade företaget, och de verkliga värden per förvärvstidpunkten för identifierbara nettotillgångar.

Om de verkliga värdena för identifierbara nettotillgångar överstiger den beräknade summan enligt ovan uppstår en negativ goodwill.

Förvärv och avyttringar av minoritetsandelar redovisas inom eget kapital.

Utländska dotterföretag har omräknas med tillämpning av dagskursmetoden. Dagskursmetoden innebär att samtliga tillgångar, avsättningar och skulder omräknas till balansdagens kurs och att samtliga poster i resultaträkningen omräknas till genomsnittskurs. Uppkomna kursdifferenser förs direkt till eget kapital.

Innehav i intresseföretag redovisas och värderas enligt kapitalandelsmetoden.

Kassaflödesanalysen

Kassaflödesanalysen har upprättats i enlighet med BFNAR 2012:1 (K3)kap.7 enligt indirekt metod.

Värderingsprinciper resultaträkningen

Intäkter

Intäkter uppkommer från försäljningen av varor och utförandet av tjänster och redovisas i posten Nettoomsättning. Intäkter värderas till det verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas för varor som levererats och tjänster som utförts, dvs till försäljningspris exklusive handelsrabatter, mängdrabatter och liknande prisavdrag samt mervärdesskatt. Belopp som erhålls för annans räkning ingår inte i företagets intäkter.

Varuförsäljning

Intäkter från försäljning av varor redovisas i resultaträkningen när väsentliga risker och förmåner som är förknippade med varornas ägande har överförts till köparen, vilket normalt infaller vid leverans till kund och efter kundens accept. Intäkter värderas med hänsyn tagen till rabatter och efter avdrag för moms.

Ränteintäkter

Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas. Beräkning av ränteintäkter görs på basis av den underliggande tillgångens avkastning enligt effektivräntemetoden.

Låneutgifter

Samtliga låneutgifter kostnadsförs i den period som de hänförs till och redovisas i posten Räntekostnader och liknande.

Värderingsprinciper balansräkningen

Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerad värdeminskning och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas nyttjandeperiod.

Balanserade utvecklingsutgifter

Programvaror av standardkaraktär kostnadsförs direkt. Utgifter för programvaror som utvecklats eller på ett omfattande sätt anpassats för koncernens räkning balanseras som immateriell tillgång om de har troliga ekonomiska fördelar som efter ett år överstiger kostnaden. Balanserade utgifter för förvärvade programvaror skrivs av linjärt över nyttjandetiden.

Goodwill

Goodwill representerar skillnaden mellan anskaffningsvärdet för ett rörelseförvärv och det verkliga värdet av förvärvade tillgångar, skulder och ansvarsförbindelser.

Avskrivningar

Avskrivningar baseras på beräknad nyttjandeperiod och görs med procentsatser enligt nedan:

	Koncernen		Moderbolaget	
	2022	2021	2022	2021
Tomträtter och liknande rättigheter	2%	2%	0%	0%
Goodwill	10%	10%	0%	0%

Avskrivningar och nedskrivningar framgår av not för respektive balanspost.

Avskrivning på Goodwill görs som längst på 10år. För de komponenter som goodwillavskrivningar överstiger 5år har bolaget bedömt att dess livslängd överstiger 5år utifrån en historisk bedömning av att tillgångens värde har en större konkurensfördel och således kan motivera en längre livslängd.

Borttagande från balansräkningen

Immateriella anläggningstillgångar tas bort från balansräkningen vid utrangering eller avyttring eller när inte framtida ekonomiska fördelar väntas från användning, utrangering eller avyttring av tillgången.

När immateriella anläggningstillgångar avyttras bestäms realisationsresultatet som skillnaden mellan försäljningspriset och tillgångens redovisade värde och redovisas i resultaträkningen i någon av posterna Övriga rörelseintäkter eller Övriga rörelsekostnader.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerad värdeminskning och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas nyttjandeperiod.

Avskrivningar

Avskrivningar baseras på beräknad nyttjandeperiod och görs med procentsatser enligt nedan:

	Koncernen		Moderbolaget	
	2022	2021	2022	2021
Byggnader	3-5%	3-5%	0%	0%
Nedlagda utgifter på annans fastighet	5%	5%	0%	0%
Maskiner	10-33%	10-33%	0%	0%
Inventarier	10-33%	10-33%	20%	20%

Avskrivningar och nedskrivningar framgår av not för respektive balanspost.

Borttagande från balansräkningen

Materiella anläggningstillgångar tas bort från balansräkningen vid utrangering eller avyttring eller när inte framtida ekonomiska fördelar väntas från användning, utrangering eller avyttring av tillgången.

När materiella anläggningstillgångar avyttras bestäms realisationsresultatet som skillnaden mellan försäljningspriset och tillgångens redovisade värde och redovisas i resultaträkningen i någon av posterna Övriga rörelseintäkter eller Övriga rörelsekostnader.

Leasing-leasedagare

Leasingavtal klassificeras vid leasingavtalets ingående antingen som finansiell eller operationell leasing. }

Finansiell leasing

Ett finansiellt leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilket de ekonomiska riskerna och fördelar som finns förknippade med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. När man är leasetagare i den här typen av avtal redovisas rättigheter och skyldigheter som tillgång och skuld i redovisningen. Tillgången och skulden redovisas vid leasingavtalets början till det lägsta av den leasade tillgångens verkliga värde och nuvärdet av minimileaseavgifterna. Minimileaseavgifter fördelas mellan ränta och amortering.

Avskrivning av leasade tillgångar enligt finansiella leasingavtal görs över den beräknade nyttjandeperioden.

Avgifter kostnadsförs under det räkenskapsår som de uppkommer.

Operationell leasing

Andra leasingavtal än finansiella leasingavtal utgör operationella leasingavtal. När företaget är leasetagare kostnadsförs leasingavgifter avseende operationella leasingavtal linjärt över leasingperioden. Tillhörande kostnader, såsom underhåll och försäkring, kostnadsförs när de uppkommer.

Varulager

Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet med beaktande av inkurans.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräknats till balansdagens kurs. Kursdifferenser på rörelsefordringar och rörelseskulder ingår i rörelseresultatet medan differenser på finansiella fordringar och skulder redovisas bland finansiella poster.

Inkomstskatter

Redovisning av inkomstskatt inkluderar aktuell skatt och uppskjuten skatt. För poster som redovisas i resultaträkningen redovisas därmed sammanhängande skatt i resultaträkningen. För poster som redovisas direkt mot eget kapital redovisas även skatten direkt mot eget kapital. Uppskjuten skatt beräknas på alla temporära skillnader. En temporär skillnad finns när det redovisade värdet på en tillgång eller skuld skiljer sig från det skattemässiga värdet. Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

Likvida medel

Likvida medel består av kassamedel och disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut.

2025070711057

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar

Kortfristiga ersättningar till anställda, exempelvis löner, semesterersättningar och bonus, är ersättningar till anställda som förfaller inom 12 månader från balansdagen det år som den anställde tjänat in ersättningen. Kortfristiga ersättningar värderas till det odiskonterade beloppet som företaget förväntas betala till följd av den outnyttjade rättigheten.

Avgiftsbestämda pensionsplaner

Företaget betalar fastställda avgifter till andra juridiska personer avseende flera statliga planer och försäkringar för enskilda anställda. Företaget har inga legala eller informella förpliktelser att betala ytterligare avgifter utöver betalningar av den fastställda avgiften som redovisas som en kostnad i den period där den relevanta tjänsten utförs.

Avsättningar och ansvarsförbindelser

Avsättningar

Avsättningar för produktgarantier, legala processer, förlustkontrakt eller andra krav redovisas när koncernen har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse, det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen och beloppet kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Tidpunkten eller beloppet för utflödet kan fortfarande vara oviss.

Ansvarsförbindelser

Som ansvarsförbindelse redovisas:

- * en möjlig förpliktelse till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av att en eller flera osäkra händelser, som inte helt ligger inom koncernens kontroll, inträffar eller uteblir, eller
- * en befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Moderföretagets värderingsprinciper - alternativa regler i juridisk person

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag värderas till anskaffningsvärde eventuellt minskat med nedskrivningar. Utdelningar från dotterföretag redovisas som intäkt.

Koncernbidrag

Samtliga lämnade och erhållna koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Obeskattade reserver

Till följd av kopplingen mellan redovisning och beskattning redovisas obeskattade reserver i moderföretaget. Dessa består till 22% av uppskjuten skatt.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Uppskattningar och bedömningar

När finansiella rapporter upprättas måste styrelsen och den verkställande direktören i enlighet med tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper göra vissa uppskattningar, bedömningar och antaganden som påverkar redovisning och värdering av tillgångar, avsättningar, skulder, intäkter och kostnader. De områden där sådana uppskattningar och bedömningar kan ha stor betydelse för företaget, och som därmed kan påverka resultat- och balansräkningarna i framtiden, beskrivs nedan.

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

Betydande bedömningar

Följande är betydande bedömningar som har gjorts vid tillämpning av de av företagets redovisningsprinciper som har den mest betydande effekten på de finansiella rapporterna.

Bedömning av uppskjutna skattefordringar

Bedömningen av i vilken omfattning uppskjutna skattefordringar kan redovisas baseras på en bedömning av sannolikheten av koncernens framtida skattepliktiga intäkter mot vilka uppskjutna skattefordringar kan utnyttjas. Dessutom krävs väsentliga överväganden vid bedömning av effekten av vissa rättsliga och ekonomiska begränsningar eller osäkerheter i olika jurisdiktioner.

Bedömning av osäkra fordringar

Kundfordringar värderas till det kassaflöde som förväntas inflyta till företaget. Därmed görs en detaljerad och objektiv genomgång av alla utestående belopp på balansdagen.

Not 2 Nettoomsättning Koncernen

	2022	2021
Nettoomsättningen fördelas på följande verksamhetsgrenar		
Partihandel med entreprenadmaskiner	524 828	420 038
Bilinredningsverksamhet	225 980	185 955
Övrigt	0	4 712
	750 808	610 705

Moderbolaget

	2022	2021
Nettoomsättningen fördelas på följande verksamhetsgrenar		
Partihandel med entreprenadmaskiner	0	0
Bilinredningsverksamhet	0	0
Övrigt	240	0
	240	0

Not 3 Ersättning till revisorer

Koncernen

Med revisionsuppdrag avses revisors arbete för den lagstadgade revisionen och med revisionsverksamhet olika typer av kvalitetssäkringstjänster. Övriga tjänster är sådant som inte ingår i revisionsuppdrag, revisionsverksamhet eller skatterådgivning.

	2022	2021
Grant Thornton		
Revisionsuppdrag	650	628
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	25	229
Övriga		
Revisionsuppdrag	366	326
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag	96	146
Totalt	1 137	1329

Moderbolaget

Med revisionsuppdrag avses revisors arbete för den lagstadgade revisionen och med revisionsverksamhet olika typer av kvalitetssäkringstjänster. Övriga tjänster är sådant som inte ingår i revisionsuppdrag, revisionsverksamhet eller skatterådgivning.

	2022	2021
Grant Thornton		
Revisionsuppdrag	340	376
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	34	209
	374	585

Not 4 Leasingavgifter

Koncernen

Framtida operationella minimileaseavgifter att betala förfaller till betalning enligt följande:

	2022	2021
Inom ett år	11 909	9 631
Mellan 1 år och 5 år	24 476	18 750
	36 385	28 381

**Not 5 Personal
Koncernen**

	2022	2021
Medelantalet anställda		
Kvinnor	21	18
Män	121	94
	142	112
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	4 864	5 189
Övriga anställda	66 625	48 343
	71 489	53 532
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	625	596
Pensionskostnader för övriga anställda	4 558	3 921
Övriga sociala kostnader	18 881	12 284
	24 064	16 801

Moderbolaget

	2022	2021
Medelantalet anställda		
Kvinnor	0	0
Män	1	2
	1	2
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	722	1 355
	722	1 355
Sociala kostnader		
Övriga sociala kostnader	227	426
	227	426

Not 6 Skatt på årets resultat Koncernen

De huvudsakliga komponenterna i skattekostnaden för räkenskapsåret och förhållandet mellan förväntad skatte-kostnad baserat på svensk effektiv skattesats och redovisad skattekostnad i resultaträkningen är enligt följande:

	2022	2021
Resultat före skatt	4 423	51 275
Skatt enligt gällande svensk skattesats 20,6%	-911	-10 563
Justering för utländska skattesatser	-33	-62
Ej avdragsgilla kostnader	-1 671	-225
Ej skattepliktiga intäkter	97	3 592
Utnyttjat underskott		0
Skatt förvärvat resultat		-1 884
Övrigt	-5 305	-1 934
Summa redovisad skatt	-7 823	-11 075

Moderbolaget

De huvudsakliga komponenterna i skattekostnaden för räkenskapsåret och förhållandet mellan förväntad skatte-kostnad baserat på svensk effektiv skattesats och redovisad skattekostnad i resultaträkningen är enligt följande:

	2022	2021
Resultat före skatt	9 591	4 082
Skatt enligt gällande svensk skattesats 20,6%	-1 976	-841
Skatteeffekt av:	0	0
Ej avdragsgilla kostnader	-1 430	-23
Ej skattepliktiga intäkter	3 667	367
Utnyttjat underskottsavdrag	0	231
Redovisad skatt	0	-262

Not 7 Goodwill

Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde	98 635	34 462
Förvärv	10 688	64 173
Avgår omstrukturering koncern	59 457	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärde	168 780	98 635
Ingående avskrivningar	-41 064	-28 451
Årets avskrivningar	-31 890	-12 613
Avgår omstrukturering koncern	-43 697	
Utgående ackumulerade avskrivningar	-116 651	-41 064
Utgående redovisat värde	52 129	57 571

Not 8 Byggnader och mark

Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde	59 581	44 712
Avgår omstrukturering koncern	-45 080	
Genom förvärv		6 828
Inköp		8 041
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	14 501	59 581
Ingående avskrivningar	-24 132	-19 223
Avgår omstrukturering koncern	21 303	
Genom förvärv		-2 573
Årets avskrivningar	-270	-2 336
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 099	-24 132
Redovisat värde	11 402	35 449

**Not 9 Maskiner och andra tekniska anläggningar
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde	7 607	10 479
Avgår omstrukturering koncern	-565	
Inköp	380	239
Försäljningar/utrangeringar	-94	-3 190
Genom förvärv av dotterföretag	1 531	
Omräkningsdifferens	33	79
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	8 892	7 607
Ingående avskrivningar	-5 679	-7 444
Avgår omstrukturering koncern	530	
Försäljningar/utrangeringar	94	3 169
Genom förvärv av dotterföretag	-1 224	
Omräkningsdifferens	-34	-55
Årets avskrivningar	-1 111	-1 349
Utgående ackumulerade avskrivningar	- 7424	-5 679
Redovisat värde	1 468	1 928 L

**Not 10 Inventarier, verktyg och installationer
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	21 635	12 967
Avgår omstrukturering koncern	-1 011	
Inköp	3 198	1 210
Genom förvärv	5 881	8 184
Försäljningar/utrangeringar	-3 296	-1 008
Omräkningsdifferens	-23	282
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	26 384	21 635
Ingående avskrivningar	-17 588	-9 446
Avgår omstrukturering koncern	935	
Försäljningar/utrangeringar	3 136	1 569
Genom förvärv	-2 277	-7 445
Omräkningsdifferens	200	230
Årets avskrivningar	-2 433	-2 496
Utgående ackumulerade avskrivningar	-18 027	-17 588
Redovisat värde	8 357	4 047

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	99	0
Försäljningar/utrangeringar	-62	0
Genom fusion	0	99
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	37	99
Ingående avskrivningar	-83	0
Försäljningar/utrangeringar	62	0
Genom fusion	0	-71
Årets avskrivningar	-7	-13
Utgående ackumulerade avskrivningar	-29	-83
Redovisat värde	8	16

**Not 11 Specifikation andelar i koncernföretag
Koncernen**

	Org.nr	Säte	Eget kapital
Kortfristigt innehav			25

Moderbolaget

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Springlake and Partners AB stamaktier	94,9%	94,9%	21 500	538
Springlake and Partners AB pref aktier	2,1%	2,1%	468	37 440
System Edström Holding AB	90,002%	90,002%	45 001	45
				38 023

	Org.nr	Säte
Springlake and Partners AB stamaktier	559268-0754	Stockholm
Springlake and Partners AB pref aktier	-, -	-, -
System Edström Holding AB	559127-4237	Stockholm

Not 12 Fordringar hos koncernföretag

Koncernen

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående fordran	182 130	35 000
Amortering under året	-1 758	0
Genom fusion	0	147 130
Omklassificeringar	2 008	0
Genom utdelning	-181 380	0
Utgående fordran	1 000	182 130

Not 13 Andelar i intresseföretag

Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde	256 610	251 710
Avyttring av andelar	-256 610	0
Årets andel i intresseföretags resultat	0	16 970
Mottagna utdelningar	0	-12 070
Redovisat värde vid årets slut	0	256 610

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	14 500	0
Genom fusion	0	14 500
Genom utdelning	-14 500	0
Redovisat värde vid årets slut	0	14 500

**Not 14 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde	37 659	40 058
Inköp	7 666	1 111
Försäljningar/utrangeringar		-3 510
Avgår omstrukturering koncern	-37 659	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 666	37 659
Ingående nedskrivningar	0	-2 710
Återförda nedskrivningar	0	2 710
Utgående ackumulerade nedskrivningar	0	0
Redovisat värde	7 666	37 659

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Inköp	7 666	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 666	0
Utgående redovisat värde	7 666	0

**Not 15 Andra långfristiga fordringar
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående fordran	90 256	41 033
Genom försäljning	-33 600	0
Genom utdelning	-33 000	0
Utlåning under året	0	49 223
Avgår omstrukturering koncern	999	
Utgående fordran	24 655	90 256
Omklassificeringar	6 782	0
Årets nedskrivningar	-6 929	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-147	0
Redovisat värde	24 508	90 256

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående fordran	90 256	30 000
Utlåning under året	0	3 000
Genom fusion	0	57 256
Genom försäljning	-33 600	0
Genom utdelning	-33 000	0
Utgående fordran	23 656	90 256
Omklassificeringar	30	0
Årets nedskrivningar	-6 929	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-6 899	0
Redovisat värde	16 758	90 256

**Not 16 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda kostnader	5 755	4 100
Upplupna intäkter	0	37
	5 755	4 137

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda kostnader	35	0
Upplupna intäkter	6	91
	41	91

**Not 17 Aktiekapital
Koncernen**

Aktiekapitalet i moderföretaget består enbart av till fullo betalda stamaktier med ett nominellt värde om 1 kr. Alla aktier har samma rätt till utdelning och återbetalning av insatt kapital samt motsvarar en röst på moderföretagets bolagsstämma.

	2022-12-31	2021-12-31
Antal aktier vid årets ingång	50 000	50 000
Antal aktier vid årets utgång	50 000	50 000

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Antal aktier vid årets ingång	50 000	50 000
Antal aktier vid årets utgång	50 000	50 000

**Not 18 Uppskjuten skatteskuld
Koncernen**

Uppskjutna skatter som uppstår till följd av temporära skillnader är enligt följande:

	2022-12-31	2021-12-31
Temporära skillnader	0	7 336

**Not 19 Övriga avsättningar
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående skuld garantier		0
Genom förvärv	1 066	1 163
Årets förändring avsättning	-211	-97
	854	1 066

**Not 20 Skulder till kreditinstitut
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Inom 2-5 år	20 186	4 400
Efter 5 år	15 702	46 488
	35 888	50 888

**Not 21 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna personalrelaterade kostnader	18 910	12 755
Övriga upplupna kostnader	5 887	5 689
	24 797	18 444

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna personalrelaterade kostnader	59	148
Övriga upplupna kostnader	18	415
Övriga upplupna kostnader	449	
	526	563

**Not 22 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet
Koncernen**

	2022-12-31	
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	36 022	18 267
Andelar i intressebolags resultat	0	-16 970
Upplösning av negativ goodwill	0	-5 967
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	36 022	-4 670

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Avskrivningar	7	0
Realisationsresultat anläggningstillgång	0	13
	7	13

**Not 23 Resultat från andelar i koncernföretag
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Utdelning	0	0
Återbetalning aktieägartillskott	7 000	
	7 000	0

Moderbolaget

	2022	2021
Utdelning	10 800	1 800
Återbetalning aktieägartillskott	7 000	0
	17 800	1 800

2023070711071

Not 24 Bokslutsdispositioner
Moderbolaget

	2022	2021
Skilnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	0	5
Erhållna koncernbidrag	0	1 700
	0	1 705

Not 25 Andelar i koncernföretag
Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	49 453	15 000
Nyemission	250	0
Fusion	0	-15 000
Genom fusion	0	42 353
Genom utdelning	-11 680	7 100
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	38 023	49 453
Redovisat värde	38 023	49 453

Not 26 Disposition av vinst eller förlust
Moderbolaget

2022-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	93 778
årets vinst	9 591
	103 369
disponeras så att	
till aktieägare utdelas (400 kronor per aktie)	20 000
i ny räkning överföres	83 369
	103 369

**Not 27 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser
Koncernen**

	2022-12-31	
Fastighetsinteckningar	2 700	25 650
Företagsinteckning	66 930	75 245
Pant i aktier i dotterbolag	146 655	81 000
	216 285	181 895
Eventalförpliktelser	47 455	8 000
	47 455	8 000

Saltsjöbaden

27/6/2023

Jesper Otterbeck

Revisorspåteckning

Min revisionsberättelse har lämnats

27 juni 2023

Lars-Åke Andreasson
Auktoriserad revisor
